#FürEurenSport



Kreissportbund Wittenberg e.V. Markt 20 06886 Lutherstadt Wittenberg

Präsidium

Lutherstadt Wittenberg, Dienstag, den 16.10.2024

Kreissportbund Wittenberg e.V. I Markt 20 I 06886 Lutherstadt Wittenberg

An die Mitgliedsorganisationen des Kreissportbund Wittenberg e.V.

- per E-Mail -

Einladung zum Kreissporttag des Kreissportbund Wittenberg e.V.

Sehr geehrte Damen und Herren, Sehr geehrte/-r Vereinsvorsitzende/-r,

gemäß der Satzung des Kreissportbund Wittenberg e.V. laden wir hiermit zum Kreissporttag 2024 ein.

> Termin: Donnerstag, den 28.11.2024 Beginn: 18:00 Uhr (Einlass ab 17:00 Uhr) Ort: Cafeteria der Hauptgeschäftsstelle Sparkasse Wittenberg Am Alten Bahnhof 3 06886 Lutherstadt Wittenberg

Die Tagesordnung befindet sich auf Seite 2 dieses Schreibens.

Wir bitten um eine vorherige Anmeldung (Vereinsname sowie Namen der teilnehmenden <u>Delegierten</u>) per Mail an **info@ksb-wittenberg.de** oder telefonisch unter 03491 402678.

Hinweis:

Aufgrund der begrenzt zur Verfügung stehenden Platzkapazität, bitten wir darum, dass Sie nur mit der Ihnen zur Verfügung stehenden Stimmenanzahl an Delegierten, an der Veranstaltung teilnehmen. Vielen Dank!

Die Anzahl der Delegierten pro Verein finden Sie in der aktuellen KSB-Satzung im § 15 Kreissporttag oder auf unserer Homepage im Bereich "Kreissporttag 2024" als Download.





Partner für den Sport im Landkreis



#FürEurenSport



vorläufige Tagesordnung

- 1. Begrüßung
- 2. Formalien

Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, Beschlussfähigkeit, Stimmberechtigung

- 3. Feststellung der Tagesordnung Ergänzungen, Änderungen, Feststellung
- 4. Rechenschaftsberichte
 - 4.1 Bericht über die Schwerpunkte der Arbeit 2023
 - 4.2 Bericht Sportjugend über die Schwerpunkte der Arbeit 2023
 - 4.3 Bericht des 1. Vize-Präsidenten zum Jahresabschluss 2023
 - 4.4 Bericht der Kassenprüfer für das Geschäftsjahr 2023
- 5. Aussprache zu den Berichten und Entlastung des Präsidiums
- 6. Vorstellung des Haushaltsplans für 2024 sowie Beschlussfassung
- 7. Anträge
- 8. Änderungen von Ordnungen
- 9. Beschlussfassung/Votum zum Thema "Erhöhung Mitgliedsbeitrag Landessportbund Sachsen-Anhalt e.V." für den Landessporttag am 30.11.2024
- 10. Neuwahlen Präsidium des Kreissportbund Wittenberg e.V. und Kassenprüfer/innen
- 11. Sonstiges/Termine
- 12. Schlusswort des/der neuen Präsidenten/Präsidentin

Mit sportlichen Grüßen

Katharina Louzek Präsidentin





Partner für den Sport im Landkreis

